

# INDUSTRIA NACIONAL DEL CEMENTO



**TABLERO DE CONTROL DEL  
CONGRESO NACIONAL  
Al 31/10/2018**

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA FINANCIERA  
INDUSTRIA NACIONAL DEL CEMENTO

| PROGRAMAS DE ADMINISTRACIÓN                             |                      |                 |                |            |
|---------------------------------------------------------|----------------------|-----------------|----------------|------------|
| DESCRIPCIÓN                                             | EJECUCIÓN FINANCIERA |                 |                |            |
|                                                         | Presupuesto Vigente  | Plan Financiero | Ejecutado      | % de Ejec. |
| TOTAL                                                   | 75.439.162.323       | 70.264.682.047  | 40.546.837.953 | 58%        |
| Administración General                                  | 75.439.162.323       | 70.264.682.047  | 40.546.837.953 | 58%        |
| Gestión Administrativa para Generación de Valor Público |                      | 70.264.682.047  | 40.546.837.953 | 58%        |

| PROGRAMAS DE ACCIÓN                                |                      |                 |                 |            |
|----------------------------------------------------|----------------------|-----------------|-----------------|------------|
| DESCRIPCIÓN                                        | EJECUCIÓN FINANCIERA |                 |                 |            |
|                                                    | Presupuesto Vigente  | Plan Financiero | Ejecutado       | % de Ejec. |
| TOTAL                                              | 558.739.218.990      | 601.962.891.266 | 197.140.603.275 | 33%        |
| Competitividad e Innovación                        | 558.739.218.990      | 601.962.891.266 | 197.140.603.275 | 33%        |
| Sub Programa Explotación y Elaboración del Clinker | 269.496.768.650      | 280.782.898.677 | 87.674.860.506  | 31%        |
| Clinker producido                                  |                      | 280.782.898.677 | 87.674.860.506  | 31%        |
| Sub Programa Molienda de Cemento                   | 289.242.450.340      | 283.680.000.589 | 89.999.130.176  | 32%        |
| Cemento producido                                  |                      | 283.680.000.589 | 89.999.130.176  | 32%        |

| PROGRAMAS DE INVERSIÓN                                   |                      |                 |                |            |
|----------------------------------------------------------|----------------------|-----------------|----------------|------------|
| DESCRIPCIÓN                                              | EJECUCIÓN FINANCIERA |                 |                |            |
|                                                          | Presupuesto Vigente  | Plan Financiero | Ejecutado      | % de Ejec. |
| TOTAL                                                    | 37.499.992.000       | 37.499.992.000  | 19.466.612.593 | 52%        |
| Construcciones                                           | 37.499.992.000       | 37.499.992.000  | 19.466.612.593 | 52%        |
| Proyecto Mejoramiento del Hormo III de Clinder - Vallemi | 37.499.992.000       | 37.499.992.000  | 19.466.612.593 | 52%        |
| Infraestructura Adecuada                                 |                      | 37.499.992.000  | 19.466.612.593 | 52%        |

| SERVICIO DE DEUDA PÚBLICA            |                      |                 |                 |            |
|--------------------------------------|----------------------|-----------------|-----------------|------------|
| DESCRIPCIÓN                          | EJECUCIÓN FINANCIERA |                 |                 |            |
|                                      | Presupuesto Vigente  | Plan Financiero | Ejecutado       | % de Ejec. |
| TOTAL                                | 29.038.554.000       | 29.038.554.000  | 12.933.209.980  | 45%        |
| Servicio de la Deuda Pública         | 29.038.554.000       | 29.038.554.000  | 12.933.209.980  | 45%        |
| Pago de Servicio de la Deuda Pública |                      | 29.038.554.000  | 12.933.209.980  | 45%        |
| TOTAL                                | 700.716.927.313      | 701.266.127.313 | 250.620.651.208 | 36%        |

FUENTE: MH - SIAF; Fecha al 31/10/2018

0 a 42,99%

43 a 73,99%

a partir de 74%

Ley N° 6.026/18 "QUE APRUEBA EL PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACIÓN PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018"

Decreto Reglamentario N° 8.452/18

Ley N° 1.535/99 "DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO"